
 

 

 

 

ВИКОНАВЧА ДИРЕКЦІЯ  

ФОНДУ ГАРАНТУВАННЯ ВКЛАДІВ ФІЗИЧНИХ ОСІБ 

 

РІШЕННЯ 

 

 

 

м. Київ                               

   

№  

 

   
 

Про затвердження Змін до Правил подання 

звітності до Фонду гарантування вкладів 

фізичних осіб   

 

Відповідно до пункту 10 частини першої, пункту 4 частини четвертої 

статті 12 Закону України «Про систему гарантування вкладів фізичних осіб» 

виконавча дирекція Фонду гарантування вкладів фізичних осіб вирішила:  

 

1. Затвердити Зміни до  Правил подання звітності учасниками Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб, затверджених рішенням виконавчої 

дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 18 червня 2020 року                 

№ 1158, зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 31 серпня 2020 року за 

№ 831/35114, що додаються  (далі - Зміни). 

 

2. Відділу методології та стратегічного планування разом з департаментом 

правового забезпечення подати це рішення до Міністерства юстиції України для 

державної реєстрації. 

 

3. Це рішення набирає чинності через 30 днів з дня, наступного за днем 

його офіційного опублікування, крім пункту 1 Змін, який набирає чинності з дня, 

наступного за днем його офіційного опублікування. 

 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4452-17#n137
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4452-17#n157
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0831-20#n18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0831-20#n18


 

 

4. Управлінню зв’язків з громадськістю та міжнародними організаціями 

забезпечити розміщення цього рішення на офіційній сторінці Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб у мережі Інтернет після його державної 

реєстрації. 

 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

директора - розпорядника Ольгу Білай.  

 

Директор-розпорядник Світлана РЕКРУТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Інд. 53 Протокол 

засідання виконавчої дирекції 

від «___» ________ 2021 року  

№ ____/21  



 

 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

 

Рішення виконавчої дирекції Фонду 

гарантування вкладів фізичних осіб 

 

____________________ року № ___ 

 

 

ЗМІНИ 

до Правил подання звітності до Фонду гарантування вкладів фізичних осіб 

 

1. В  абзаці третьому пункту 9 та абзаці третьому пункту 10 розділу ІІ слова 

«не пізніше ніж за 30 календарних днів до дати їх запровадження» виключити. 

 

2. У додатку 3 до Правил: 

 

1) у розділі І: 

у пункті 1 таблицю та виноску до неї викласти в такій редакції:  

«Таблиця 

ЗВІТ 

про вклади фізичних осіб в учасниках 

Фонду гарантування вкладів фізичних осіб – форма № 1Ф  

 

станом на ____________ _______ року 

___________________ 

(найменування банку) 

______________________ 

(код згідно з ЄДРПОУ*) 

______________________ 

(реєстраційний номер 

учасника Фонду) 

________________________ 

(місцезнаходження банку) 

(копійки) 

№ з/п Назва 

показника 

Всього У тому числі 

кількість 

вкладників 

сума 

вкладів 

діапазон V2 діапазон V3 діапазон V4 діапазон V5 діапазон V6 

кількість сума кількість сума кількість сума кількість сума кількість сума 

А Б 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

 

Частина I 
            



 

 

1 Вклади всього 31011 11011 31021 11021 31031 11031 31041 11041 31051 11051 31061 11061 

1.1 у національній 

валюті 

31111 11111 х 11121 х 11131 х 11141 х 11151 х 11161 

1.2 в іноземній 

валюті 

[гривневий 

еквівалент за 

офіційним 

курсом 

Національного 

банку України 

(далі - НБУ)] 

31211 11211 х 11221 х 11231 х 11241 х 11251 х 11261 

 

 

З усіх вкладів: 
            

2 Чисті вклади 

всього 

32011 12011 х 12021 х 12031 х 12041 х 12051 х 12061 

2.1 у національній 

валюті 

32111 12111 х 12121 х 12131 х 12141 х 12151 х 12161 

2.2 в іноземній 

валюті 

(гривневий 

еквівалент за 

офіційним 

курсом НБУ) 

32211 12211 х 12221 х 12231 х 12241 х 12251 х 12261 

3 іменні ощадні 

(депозитні) 

сертифікати 

всього 

33011 13011 х 13021 х 13031 х 13041 х 13051 х 13061 

3.1 у національній 

валюті 

33111 13111 х 13121 х 13131 х 13141 х 13151 х 13161 

3.2 в іноземній 

валюті 

(гривневий 

еквівалент за 

офіційним 

курсом НБУ) 

33211 13211 х 13221 х 13231 х 13241 х 13251 х 13261 

4 Нараховані 

витрати всього 

34011 14011 х 14021 х 14031 х 14041 х 14051 х 14061 

4.1 у національній 

валюті 

34111 14111 х 14121 х 14131 х 14141 х 14151 х 14161 



 

 

4.2 в іноземній 

валюті 

(гривневий 

еквівалент за 

офіційним 

курсом НБУ) 

34211 14211 х 14221 х 14231 х 14241 х 14251 х 14261 

 

 

Частина II 
            

  Розподіл 

вкладів: 

            

5 Вклади всього 

у національній 

валюті 

31112 11112 31122 11122 31132 11132 31142 11142 31152 11152 31162 11162 

6 Вклади всього 

в іноземній 

валюті 

(гривневий 

еквівалент за 

офіційним 

курсом НБУ) 

31212 11212 31222 11222 31232 11232 31242 11242 31252 11252 31262 11262 

7 Вклади всього 

в банківських 

металах 

(гривневий 

еквівалент за 

офіційним 

курсом НБУ) 

31312 11312 31322 11322 31332 11332 31342 11342 31352 11352 31362 11362 

 

 

Частина III 
            

8 Вклади 

фізичних осіб 

- підприємців 

(ФОП), всього 

31413 11413 31423 11423 31433 11433 31443 11443 31453 11453 31463 11463 

8.1 у національній 

валюті 

31113 11113 х 11123 х 11133 х 11143 х 11153 х 11163 

8.2 в іноземній 

валюті 

(гривневий 

еквівалент за 

31213 11213 х 11223 х 11233 х 11243 х 11253 х 11263 



 

 

офіційним 

курсом НБУ) 

 

 

З усіх вкладів 

фізичних осіб 

- підприємців 

(ФОП): 

            

8.3 чисті вклади 

фізичних осіб 

- підприємців 

(ФОП) всього 

32013 12013 х 12023 х 12033 х 12043 х 12053 х 12063 

8.4 нараховані 

витрати 

фізичних осіб 

- підприємців 

(ФОП) всього 

34013 14013 х 14023 х 14033 х 14043 х 14053 х 14063 

 

 

Частина IV 
            

9 Сума 

можливого 

відшкодування 

всього, у тому 

числі: 

35014 15014 х х х х х х х х х х 

9.1 вклади на 

поточних 

рахунках 

36014 16014 х х х х х х х х х х 

9.2 іменні ощадні 

(депозитні) 

сертифікати, у 

тому числі зі 

строком 

погашення: 

37014 17014 х х х х х х х х х х 

9.2.1 на вимогу 37114 17114 х х х х х х х х х х 

9.2.2 до 1 місяця 37214 17214 х х х х х х х х х х 

9.2.3 від 1 до 2 

місяців 

37314 17314 х х х х х х х х х х 

9.2.4 від 2 до 3 

місяців 

37414 17414 х х х х х х х х х х 

9.2.5 від 3 до 4 

місяців 

37514 17514 х х х х х х х х х х 



 

 

9.2.6 від 4 до 5 

місяців 

37614 17614 х х х х х х х х х х 

9.2.7 від 5 до 6 

місяців 

37714 17714 х х х х х х х х х х 

9.2.8 від 6 до 7 

місяців 

37814 17814 х х х х х х х х х х 

9.2.9 від 7 до 8 

місяців 

37914 17914 х х х х х х х х х х 

9.2.10 від 8 до 9 

місяців 

33314 13314 х х х х х х х х х х 

9.2.11 від 9 до 10 

місяців 

33414 13414 х х х х х х х х х х 

9.2.12 від 10 до 11 

місяців 

33514 13514 х х х х х х х х х х 

9.2.13 від 11 до 12 

місяців 

33614 13614 х х х х х х х х х х 

9.2.14 більше 12 

місяців 

33714 13714 х х х х х х х х х х 

9.3 Строкові 

вклади, у тому 

числі зі 

строком 

повернення: 

38014 18014 х х х х х х х х х х 

9.3.1 до 1 місяця 38114 18114 х х х х х х х х х х 

9.3.2 від 1 до 2 

місяців 

38214 18214 х х х х х х х х х х 

9.3.3 від 2 до 3 

місяців 

38314 18314 х х х х х х х х х х 

9.3.4 від 3 до 4 

місяців 

38414 18414 х х х х х х х х х х 

9.3.5 від 4 до 5 

місяців 

38614 18614 х х х х х х х х х х 

9.3.6 від 5 до 6 

місяців 

38714 18714 х х х х х х х х х х 

9.3.7 від 6 до 7 

місяців 

38814 18814 х х х х х х х х х х 

9.3.8 від 7 до 8 

місяців 

38914 18914 х х х х х х х х х х 



 

 

9.3.9 від 8 до 9 

місяців 

39114 19114 х х х х х х х х х х 

9.3.10 від 9 до 10 

місяців 

39214 19214 х х х х х х х х х х 

9.3.11 від 10 до 11 

місяців 

39314 19314 х х х х х х х х х х 

9.3.12 від 11 до 12 

місяців 

39414 19414 х х х х х х х х х х 

9.3.13 більше 12 

місяців 

39514 19514 х х х х х х х х х х 

9.3.14 Строкові 

вклади, строк 

дії договорів 

за якими 

закінчився і 

які не 

перераховані 

на поточний 

рахунок 

38514 18514 х х х х х х х х х х 

__________ 

* Ідентифікаційний код в Єдиному державному реєстрі підприємств і організацій України.»; 

в абзаці сьомому пункту 2 слова та цифри «до 9,99 гривні» замінити 

літерою та цифрою «V2»; 

доповнити пункт 7 новим абзацом такого змісту: 

«Діапазони V1 – V6 визначаються в описі складових кодів показників для 

форм/файлів звітності «GBBX» і «GDDX», який розміщується Фондом на 

сторінці Реєстру файлів звітності Фонду.»; 

пункт 8 викласти в такій редакції: 

«8. У колонках 2, 4, 6, 8, 10, 12 зазначаються суми вкладів фізичних осіб, 

згруповані за їхніми розмірами. При цьому для колонок 4, 6, 8, 10, 12 визначені 

такі граничні значення (діапазони) розмірів вкладів: 

у колонці 4 – діапазон V2; 

у колонці 6 – діапазон V3; 

у колонці 8 – діапазон V4; 

у колонці 10 – діапазон V5; 



 

 

у колонці 12 – діапазон V6. 

Дані частини IV форми № 1Ф заповнюються лише за колонками 1 і 2.»; 

 

2) у главі 3 розділу ІІІ:  

доповнити абзац шостий пункту 2 після слів «фізичних осіб – підприємців» 

абревіатурою «(ФОП)»; 

в абзаці першому пункту 4 цифру та слово «4. Кількість» замінити цифрою 

та словом «3. Кількість»; 

 

3) у тексті додатка:  

слова «ощадні/депозитні» та «іменні ощадні/депозитні» в усіх відмінках 

замінити словами «іменні ощадні (депозитні)» у відповідному відмінку; 

цифри та слово «0 – 999 копійок» замінити літерою та цифрою «V2»; 

цифри та слово «1000 – 10000000 копійок» замінити літерою та цифрою 

«V3»; 

цифри та слово «10000001 – 20000000 копійок» замінити літерою та 

цифрою «V4»;  

цифри та слово «20000001 – 50000000 копійок» замінити літерою та 

цифрою «V5»; 

цифри та слова «50000001 копійка і більше» замінити літерою та цифрою 

«V6». 

 

Начальник відділу методології 

та стратегічного планування    Тетяна ОВЧАРЕНКО 


